EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CISDESTE. PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Processo nº 28/2023, Inexigibilidade,
nº 03/2023, Contrato nº 09/2023 -  Contratada: RVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
GESTAO PUBLICA LTDA, CNPJ nº 26.252.682/0001-13. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência por mais 12 (doze), previsto no contrato nº 09/2023, com fundamento no art. 57, inciso
II e cláusula segunda do contrato. Do Reajuste: Fica concedido o reajuste contratual do preço do
contrato de 3,9256% (três virgula nove dois cinco seis por cento), referente ao IPCA, acumulado
do período de 04/2023 a 03/2024, com efeitos a partir de 12/04/2024. Em razão do reajuste, o
CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor mensal de R$ 1.766,74 (mil e setecentos e
sessenta e seis reais e setenta e quatro centavos). Valor Total R$ 21.200,88 (vinte e um mil e
duzentos reais e oitenta e oito centavos). Dotação orçamentária nº
3.3.90.40.00.1.02.01.10.302.0001.2.0003 (3.3.90.40.09 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
DE TIC) - 1.633.000 - RATEIO MACRO SUDESTE - GESTÃO DO CONSÓRCIO. Juiz de Fora,
11/04/2024. Edson Teixeira Filho - Presidente.